



ДОГОВОР № 17/2015

Обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинения вреда в результате аварии на опасном объекте.

«16» июля 2015 г.

г. Чита

Общество с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» (далее «Страховщик») в лице начальника отдела продаж корпоративным клиентам Калинина Константина Александровича, действующего на основании доверенности № 55 от 16.03.2015г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью ЖЭУ «Уют» - (далее «Страхователь»), в лице директора Отхозория Елена Михайловна, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор страхования (далее «Договор») на нижеследующих условиях.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Страховщик обязуется при наступлении страхового случая, предусмотренного настоящим Договором произвести страховую выплату в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Страхователь обязуется уплатить страховую премию согласно положениям настоящего Договора.

1.2. Настоящий Договор заключен на основании Правил обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в действующей на дату заключения настоящего Договора редакции, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.2011 №916 (Приложение №1 к настоящему Договору, далее – Правила обязательного страхования), а так же изменений в Правила страхования, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 02.05.2012 г. № 420;

1.3. Объектом страхования являются имущественные интересы владельца опасного объекта, связанные с его обязанностью возместить вред, причиненный потерпевшим в результате аварии на опасном объекте.

1.4. Страховым случаем является наступление гражданской ответственности страхователя по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда потерпевшим в период действия договора обязательного страхования, которое влечет за собой обязанность страховщика произвести страховую выплату потерпевшим.

1.5. Договор обязательного страхования вступает в силу со дня исполнения страхователем обязанности по уплате страховой премии или первого страхового взноса либо с иного определенного договором обязательного страхования дня при условии, если страховая премия или первый страховой взнос уплачены до дня вступления в силу договора обязательного страхования.

1.6. Срок действия договора страхования: 1 год со дня вступления в силу.

1.7. Договор страхования заключен в отношении опасных объектов, перечисленных в Приложении № 1 к настоящему Договору.

1.8. Общая страховая сумма по настоящему Договору 70 000 000 (семьдесят миллионов) рублей.

1.9. Общая страховая премия по настоящему Договору 38 000 (тридцать восемь тысяч) рублей.

2. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ

2.1. Страховая премия по настоящему Договору уплачивается путем безналичного перечисления до 01 мая 2015 г.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТРАХОВЩИКА И СТРАХОВАТЕЛЯ

3.1. Страховщик обязан выдать Страхователю полис по каждому из опасных объектов, в отношении которых заключен настоящий договор страхования по форме, установленной Постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.11.2011 №916, а так же изменения в Правилах страхования, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 02.05.2012 г. № 420.

3.2. Иные права и обязанности Сторон, в том числе, при наступлении события, имеющего признаки страхового случая, порядок определения размера страховой выплаты и порядок осуществления страховой выплаты установлены Правилами обязательного страхования.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Споры, возникающие по настоящему Договору, разрешаются путём переговоров. При недостижении соглашения споры разрешаются в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Внесение изменений и дополнений в настоящий Договор оформляется дополнительными соглашениями, которые после подписания Сторонами становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4.4. К настоящему Договору прилагаются приложения, которые являются его неотъемлемой частью:

Приложение №1. Перечень опасных объектов от «16» июля 2015 г.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

СТРАХОВЩИК:

ООО «Росгосстрах» филиал в Забайкальском крае

Адрес: 672039, г. Чита, ул. Амурская,2

Банковские реквизиты:

ОГРН 1025003213641

ИНН 5027089703

КПП 502701001

р/с 40701810900000000187

в ОАО «РГС-Банк» в г. Москва,

к/с №30101810800000000174

БИК 044579174

Тел.: 8 (3022) 36-95-91

Факс: 8 (3022) 36-96-11

СТРАХОВАТЕЛЬ:

ООО ЖЭУ «Уют»

Адрес: 672015, Забайкальский край, г. Чита,
п. Антипиha, д.6

Банковские реквизиты:

ИНН 7534018328

ОГРН 1047550012740

Р/с 40702810709030901361

Банк: Читинское ОСБ 8600 в г. Чита

БИК: 04040777



К.А. Калинин

М.П.



Директор

Отхозория Е.М.

М.П.

К Договору № 17/2015 от «16» июля 2015 г.

Обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

ПЕРЕЧЕНЬ ОПАСНЫХ ОБЪЕКТОВ

№п.п.	Наименование опасного объекта	Адрес места нахождения опасного объекта	Регистрационный номер опасного объекта	Страховая сумма для опасного объекта, руб.	Страховой тариф, %	Страховая премия для опасного объекта, руб.
1.	Установка резервуарная	Забайкальский край, г. Чита, п. Антипиха, 4	A69-00626-0001	10 000 000,0	0,17	17 000,0
2.	Лифты	г. Чита, 3-я, Забайкальская, дом 2,	x	10 000 000,0	0,035	3 500,0
3.	Лифты	г. Чита, ул. Кирова, дом 16,	x	10 000 000,0	0,035	3 500,0
4.	Лифты	г. Чита, ул. Славянская, дом 13	x	10 000 000,0	0,035	3 500,0
5.	Лифты	г. Чита, Украинский б-р, дом 15	x	10 000 000,0	0,035	3 500,0
6.	Лифты	г. Чита, Украинский б-р, дом 17а	x	10 000 000,0	0,035	3 500,0
7.	Лифты	г. Чита, Украинский б-р, дом 19а	x	10 000 000,0	0,035	3 500,0
	ИТОГО:	X	X	70 000 000,0	X	38 000,00

Страховщик

М.П.

Страхователь

М.П.

К.А. Калинин

(фамилия, имя, отчество)

Отхозория Е.М.

(фамилия, имя, отчество)